
 

NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

Data posiedzenia: 30 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 73 

  

 

Posiedzeniu przewodniczyli: przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2015 w częściach 

właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: 

Oświata i wychowanie; Subwencje ogólne dla jednostek 

samorządu terytorialnego; Szkolnictwo wyższe, Nauka, Kultura 

Fizyczna, Informatyzacja; Urząd Patentowy RP; Główny Urząd 

Miar; Polski Komitet Normalizacyjny; Polska Akademia Nauk, a 

także plany finansowe: Narodowego Centrum Nauki; Narodowego 

Centrum Badań i Rozwoju; Centralnego Ośrodka Sportu; Budżety 

wojewodów ogółem (druk senacki nr 802, druki sejmowe nr 2772, 

2978 i 2978-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Ryszard 

Górecki, Stanisław Hodorowicz, Ryszard Knosala, Andrzej 

Misiołek, Michał Seweryński, Andrzej Szewiński, Piotr Wach, 

Kazimierz Wiatr, Edmund Wittbrodt, Józef Zając, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Edukacji Narodowej: 

 podsekretarz stanu Przemysław Krzyżanowski, 

 dyrektor Departamentu Ekonomicznego Arkadiusz 

Jarkiewicz, 

 dyrektor Departamentu Analiz i Prognoz Grzegorz 

Pochopień, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Ekonomicznym 

Konrad Hodzyński, 

 Ministerstwo Sportu i Turystyki: 

 podsekretarz stanu Dorota Idzi, 

 dyrektor Departamentu Ekonomiczno-Finansowego Anna 

Klimek-Krypa, 

 dyrektor Departamentu Sportu Wyczynowego Adam 

Soroko, 

 dyrektor Departamentu Sportu dla Wszystkich Dariusz 

Buza, 

 dyrektor Departamentu Infrastruktury Sportowej Aleksandra 

Plucińska, 

 dyrektor generalny Monika Rolnik, 

 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 

 sekretarz stanu Marek Ratajczak, 

 dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jarosław Oliwa, 

http://orka.sejm.gov.pl/Druki7ka.nsf/0/37CA9BF2BB7CC4E9C1257D620036580F/%24File/2772-ustawa.pdf
http://orka.sejm.gov.pl/Druki7ka.nsf/0/421A0B6093F53510C1257DA90032ECC9/%24File/2978.pdf
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 zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów 

Mieczysław Zając, 

 Polska Akademia Nauk: 

 kanclerz Zdzisław Hensel, 

 dyrektor Biura Ekonomicznego Stefania Adamiec, 

 Narodowe Centrum Badań i Rozwoju: 

 zastępca dyrektora Leszek Grabarczyk, 

 kierownik Działu Finansowego Hubert Domiński, 

 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji: 

 podsekretarz stanu Roman Dmowski, 

 główna księgowa Agnieszka Szymczak-Guzik 

 p.o. naczelnika w Departamencie Koordynacji Funduszy 

Europejskich Joanna Boćkowska, 

 radca ministra w Departamencie Koordynacji Funduszy 

Europejskich Artur Miszczyński, 

 główny specjalista w Departamencie Społeczeństwa 

Informacyjnego Piotr Majewski, 

 Główny Urząd Miar: 

 prezes Janina Popowska, 

 dyrektor generalny Robert Ziółkowski, 

 dyrektor Biura Budżetowego Artur Brzeziński, 

 Polski Komitet Normalizacyjny: 

 prezes Tomasz Schweitzer, 

 Urząd Patentowy RP: 

 prezes Alicja Adamczak, 

 Ministerstwo Finansów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Finansów Samorządu 

Terytorialnego Marianna Borowska, 

 naczelnik Wydziału w Departamencie Finansowania Sfery 

Budżetowej Tomasz Rabiej, 

 naczelnik Wydziału w Departamencie Finansowania Sfery 

Budżetowej Małgorzata Halicka, 

 naczelnik Wydziału w Departamencie Finansowania Sfery 

Budżetowej Barbara Staniszewska. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Jakub Zabielski. 

 
 

 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Komisja rozpatrzyła ustawę budżetową na rok 2015 w częściach właściwych przedmiotowemu 

zakresowi działania komisji. 

Senator Kazimierz Wiatr poprosił podsekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej 

Przemysława Krzyżanowskiego o przedstawienie części 30 „Oświata i wychowanie”. Jak 

poinformował minister, dochody zaplanowane na 2015 r. są o 36% niższe w stosunku do planu na 

2014 r. i zmniejszenie planu dochodów dotyczy, przede wszystkim, działu 801 „Oświata 

i wychowanie” i wynika z obniżenia prognoz dotyczących opłat wnoszonych przez osoby 

przystępujące do egzaminów kwalifikacyjnych, których zdanie umożliwia uzyskanie tytułów 

zawodowych. 

Komisja przyjęła tę część budżetu bez poprawek. 

Część 25 „Kultura fizyczna” została omówiona przez dyrektor Departamentu Ekonomiczno-

Finansowego Annę Klimek-Krypę, która poinformowała senatorów, że w ramach działalności 



- 3 - 

ministra sportu i turystyki na rok 2015 zostały wyodrębnione zadania priorytetowe polegające na 

wspieraniu sportu wyczynowego w związku z faktem, że rok 2015 jest rokiem przedolimpijskim 

i że w roku tym będzie miała miejsce finalizacja przygotowań do Letnich Igrzysk Olimpijskich 

i Paraolimpijskich 2016 w Rio de Janeiro. Ponadto skonsolidowany projekt budżetu na rok 2015 

w zakresie realizacji zadań z obszaru kultury fizycznej przewiduje wydatki na poziomie 

948.930 tys. zł, co stanowi 108,6% w stosunku do łącznych wydatków określonych w ustawie 

budżetowej na rok 2014. Oznacza to, że w budżecie na rak 2015 będzie o 75.600 tys. zł więcej niż 

w roku 2014. Komisja przyjęła tę część budżetu bez poprawek. 

Część 28 „Nauka”, część 38 „Szkolnictwo wyższe” oraz część 67 „Polska Akademia Nauk” 

omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Marek Ratajczak. 

Poinformował on, że na naukę w roku 2015 przeznaczone ma być 0,42% PKB, a na szkolnictwo 

wyższe – 0,85% PKB. Jak zaznaczył minister, w części „Nauka” wzrost nakładów jest wyraźny w 

stosunku do 2014 r. Jeżeli chodzi o szkolnictwo wyższe, to w 2015 r. będzie miało miejsce dalsze 

wywiązywanie się ze wszystkich zobowiązań wynikających z regulacji ustawowej 

i z realizowanego programu zwiększania wynagrodzeń, natomiast w przypadku PAN skala 

wydatków zbliżona jest do poziomu wydatków w roku 2014. Komisja przyjęła tę część budżetu bez 

poprawek. 

Pozostałe części budżetowe (część 61 „Urząd Patentowy RP”, część 64 „Główny Urząd Miar”, 

część 65 „Polski Komitet Normalizacyjny”, część 27 „Informatyzacja”, zał. nr 14 „Polskie Centrum 

Akredytacji”) komisja przyjęła bez poprawek, po wysłuchaniu przedstawionych przez 

przedstawicieli ministerstw i urzędów centralnych informacji oraz przeprowadzeniu dyskusji.  

Do przedstawienia opinii komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

upoważniono senatora Kazimierza Wiatra. 

 

Konkluzja Komisja przyjęła opinię, w której wnosi o przyjęcie ustawy budżetowej na rok 2015 w częściach 

właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji bez poprawek. 

 

Opracowano w BPS (AG) 

 


